
UCHWAŁA NR IV/40/2018
RADY MIEJSKIEJ W MUROWANEJ GOŚLINIE

z dnia 18 grudnia 2018 r.

w sprawie wysokości, zasad ustalania i rozliczania dotacji celowej dla podmiotów 
prowadzących żłobki lub kluby dziecięce na terenie gminy Murowana Goślina

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tj. Dz. U. z 2018 r. poz. 994 ze zm.) oraz art. 60 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r.
o opiece nad dziećmi do lat 3 (tj. Dz.U. z 2018 poz. 603 ze zm.) Rada Miejska
w Murowanej Goślinie uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się wysokość dotacji celowej udzielonej przez Gminę Murowana Goślina dla 
podmiotów prowadzących żłobki na terenie gminy Murowana Goślina w kwocie 300 zł 
miesięcznie na każde dziecko objęte opieką, z przeznaczeniem na dofinansowanie kosztów 
pobytu dziecka.

§ 2. Ustala się wysokość dotacji celowej udzielonej przez Gminę Murowana Goślina dla 
podmiotów prowadzących kluby dziecięce na terenie gminy Murowana Goślina w kwocie
100 zł miesięcznie na każde dziecko objęte opieką, z przeznaczeniem na dofinansowanie 
kosztów pobytu dziecka.

§ 3. 1. Dotacje o których mowa w § 1 i § 2 przysługują na dzieci zamieszkałe na terenie 
gminy Murowana Goślina, jeżeli spełnione są łącznie następujące warunki:
1) oboje rodzice zamieszkują na terenie gminy Murowana Goślina;
2) oboje rodzice, w składanych na podstawie przepisów ustawy o zasadach ewidencji 

i identyfikacji podatników i płatników zgłoszeniach identyfikacyjnych, wskazali jako miejsce 
zamieszkania podatnika –  gminę Murowana Goślina.
2. Za weryfikację dokumentów odpowiada podmiot prowadzący żłobek lub klub dziecięcy.
§ 4. 1. Podmiot prowadzący żłobek lub klub dziecięcy otrzyma dotację celową na:

1) zapewnienie dziecku opieki w warunkach bytowych zbliżonych do domowych;
2) zagwarantowanie dziecku właściwej opieki pielęgnacyjnej oraz edukacyjnej poprzez 

prowadzenie zajęć zabawowych z elementami edukacji, z uwzględnieniem indywidualnych 
potrzeb dziecka;

3) prowadzenie zajęć opiekuńczo-wychowawczych i edukacyjnych, uwzględniających rozwój 
psychomotoryczny dziecka, właściwy do wieku dziecka.
§ 5. 1. Wnioski o przyznanie dotacji, o której mowa w  § 1 i § 2 należy składać w terminie 

do 30 września roku poprzedzającego udzielenie dotacji. Wzór wniosku stanowi załącznik
nr 1 do uchwały.

2. Dotacje o których mowa w § 1 i § 2 przekazywane są w 12 częściach, w terminie do 
ostatniego dnia miesiąca, w którym złożono miesięczną informację o liczbie dzieci,
w miesiącu grudniu dotacja zostanie wypłacona do 15 dnia miesiąca.

3. Wysokość dotacji na każdy miesiąc jest ustalana na podstawie informacji o faktycznej 
liczbie dzieci wg. stanu na 1 dzień roboczy miesiąca i przekazanej w terminie do 10 dnia 
każdego miesiąca. W grudniu informację należy przekazać do 5 dnia miesiąca.

4. Wzór miesięcznej informacji o faktycznej liczbie dzieci stanowi załącznik nr 2 do 
uchwały.

5. O każdej zmianie liczby dzieci, w stosunku do pierwotnie podanej w informacji, o której 
mowa w ust. 3 należy poinformować Burmistrza Miasta i Gminy Murowana Goślina 
najpóźniej 10 dnia miesiąca, następującego po miesiącu, w którym informacja została 
złożona.

Podpisany Strona 1



6. Nadpłaty lub niedopłaty dotacji będą korygowane przy przekazywaniu następnej części 
dotacji poprzez jej umniejszenie lub zwiększenie.

§ 6. Ustala się następujące zasady rozliczenia dotacji:
1. Podmioty prowadzące placówki o których mowa w § 1 i § 2 uchwały, zobowiązane

są do:
1) prowadzenia dokumentacji potwierdzającej aktualną liczbę dzieci i sposób wykorzystania 

dotacji;
2) zamieszczania na dokumentach finansowo-księgowych adnotacji potwierdzających 

wydatki sfinansowane z dotacji otrzymanej z budżetu gminy.
2. Podmioty prowadzące placówki o których mowa w § 1 i § 2 uchwały, zobowiązane

są do rocznego rozliczenia wykorzystanej dotacji.
3. Roczne rozliczenie dotacji następuje do 31 grudnia roku udzielenia dotacji. Wzór 

rozliczenie stanowi załącznik nr 3 uchwały.
4. Niewykorzystana część dotacji podlega zwrotowi do 15 stycznia każdego roku.
§ 7. 1 Burmistrzowi Miasta i Gminy Murowana Goślina przysługuje prawo kontroli 

prawidłowości wykorzystania dotacji w zakresie:
1) faktycznej liczby dzieci objętych opieką;
2) sprawdzenia zgodności rocznego rozliczenia z wykorzystania dotacji z dokumentacją 

organizacyjną i finansową prowadzoną przez dany podmiot.
§ 8. Traci moc Uchwała nr IV/21/2015 Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie z dnia

26 stycznia 2015 r. w sprawie wysokości, zasad ustalania i rozliczania dotacji celowej dla 
podmiotów prowadzących żłobki lub kluby dziecięce na terenie gminy Murowana Goślina.

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Murowana Goślina.
§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego i ma zastosowanie od dnia 1 stycznia 2019 r.

Podpisany Strona 2



Załącznik nr 1 do uchwały  
Nr IV/40/2018 
Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie 
z dnia 18 grudnia 2018 r. 
 
 

………………………………..………  
                            (pieczęć placówki) 

  
  

Burmistrz Miasta i Gminy 
Murowana Goślina 
pl. Powstańców Wielkopolskich 9 
62-095 Murowana Goślina 
 

     
WNIOSEK O UDZIELENIE DOTACJI NA …………….…… ROK 

  
 
……………………………………………………………………………………………………………… 
(nazwa i adres organu prowadzącego placówkę)  

  
wnosi o udzielenie dotacji dla:  
 
                        żłobek                                                  klub dziecięcy  
 

……………………………………………………………………………………………........................... 
(nazwa i adres siedziby placówki)  
  

na  ………………………… rok.   

 

Numer i data wydania zaświadczenia o wpisie do ewidencji żłobków i klubów dziecięcych 

………………………………………………………………………………………………………………………….. 

NIP podmiotu prowadzącego ……………………………………………………………………………………….. 

REGON podmiotu prowadzącego ………….………………………………………………………………………. 

  
Planowana liczba dzieci - …………..  
  
Dotację należy przekazywać na rachunek bankowy: 
 
………………………………………………………………………………………………………………………….. 
 (nazwa i adres banku)  

 
……………………………………………………………………………………………………………..……………  
 (numer rachunku bankowego)  

  
  
 
 
 
 
  
……………………………………..                     …...…..…………………………………………………………... 
                   (miejscowość, data)                                       (podpis i pieczątka osoby upoważnionej do reprezentowania organu prowadzącego)  

  
   
 
 

Podpisany Strona 1



Załącznik nr 2 do uchwały  
Nr IV/40/2018 
Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie 
z dnia 18 grudnia 2018 r. 
 

………………………………..………  
                       (pieczęć placówki) 

  
 

Burmistrz Miasta i Gminy 
Murowana Goślina 
pl. Powstańców Wielkopolskich 9 
62-095 Murowana Goślina 
 
 
 
 

Informacja miesięczna o liczbie dzieci 

według stanu na pierwszy dzień roboczy miesiąca ..................................... 20....... roku 

 

 
1. ………………………………………………………………………………………………………… 
       (nazwa i adres organu prowadzącego placówkę)  

 

                   żłobek                                                  klub dziecięcy 

 
2. ………………………………………………………………………………………...........................  
               (nazwa i adres siedziby placówki) 

 

3. Liczba dzieci uczęszczających do placówki - ………………………..…………………………… 

 
 
 
 
 
 
……………………………………..                     …...…..…………………………………………………………... 
                   (miejscowość, data)                                       (podpis i pieczątka osoby upoważnionej do reprezentowania organu prowadzącego)   
   

Podpisany Strona 1



Załącznik nr 3 do uchwały  
Nr IV/40/2018 
Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie 
z dnia 18 grudnia 2018 r. 
 

………………………………..………  
                      (pieczęć placówki) 

  
  

Burmistrz Miasta i Gminy 
Murowana Goślina 
pl. Powstańców Wielkopolskich 9 
62-095 Murowana Goślina 
 
 
 

Rozliczenie dotacji udzielonej z budżetu Gminy Murowana Goślina 

 
za rok : ………………………… 
 
1. ………………………………………………………………………………………………………....… 
       (nazwa i adres organu prowadzącego placówkę)  

 

                   żłobek                                                  klub dziecięcy 

 
2. ………………………………………………………………………………………..............................  
               (nazwa i adres siedziby placówki) 
 

3. Liczba dzieci: 
 

Miesiąc Liczba dzieci 

styczeń  

luty  

marzec  

kwiecień  

maj  

czerwiec  

lipiec  

sierpień  

wrzesień  

październik  

listopad  

grudzień  

Razem  

 

4. Rozliczenie udzielonej dotacji: 

1. Kwota otrzymanej dotacji  

2 Kwota wykorzystanej dotacji  

3. Kwota niewykorzystanej dotacji  

 

Podpisany Strona 1



Zestawienie wydatków poniesionych na działalność żłobka/klubu dziecięcego: 

Dane o dokumentach, na podstawie których sporządzono rozliczenie: 

Lp. 

Wyszczególnienie rodzajów 
wydatków bieżących/ rodzaj 

dokumentu np. faktura, rachunek, 
lista płac, umowa/opis 

Nr faktury 
(….)  

Data 
wystawienia 

Kwota rozliczona z 
dotacji gminy  

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

Razem  

 
 

 
 
 

         ……………………………..                     ..……….………………………………………………………... 
                        (miejscowość, data)                                 (podpis i pieczątka osoby upoważnionej do reprezentowania organu prowadzącego)  
 
 

   
 

Adnotacje urzędowe: 
      

 

 

 

 

 

 

 
 

Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

DO UCHWAŁY NR IV/40/2018
RADY MIEJSKIEJ W MUROWANEJ GOŚLINIE

z dnia 18 grudnia 2018 r.

w sprawie wysokości, zasad ustalania i rozliczania dotacji celowej dla podmiotów

prowadzących żłobki lub kluby dziecięce na terenie gminy Murowana Goślina

Decyzją Burmistrza Miasta i Gminy Murowana Goślina od dnia 1 stycznia 2019 r. została

zwiększona kwota dotacji na dziecko uczęszczające do żłobka z kwoty 200,00 zł do kwoty

300,00 zł, w związku z powyższym zaistniała konieczność zmiany uchwały.

Podpisany Strona 1




